
Terça-feira, 24 DE MAIO DE 201632 DIÁRIO OFICIAL Nº 33134

e Parauapebas/Belém - 10 à 20/06/2016, a fi m de realizar 
atividades administrativas, no referido municipio.

 NOME Cargo CPF matricula

Rômulo Henrique 
Tavares Uchôa da 

Silva

Aux. 
transito 912.373.352-72 57176316 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1679/2016-DAF/CGP,DE18/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/184052.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Bujaru no período de 20 à 
23/05/2016, a fi m de participar do atendimento itinerante de 
1ª fase na área de habilitação,  no referido municipio.

 NOME Cargo CPF matricula

Ana Paula 
Amorim de 
Carvalho

Assist.transito 636.385.172-
68 057190682/1

Edileusa Maria 
de Castro Leão Aux. transito 423.038.422-

04 54184405 /2

Ederson 
Jenner Arrelias 

Costa

Analista adm. 
fi nanças

640.461.332-
87 57175936 /1

Fabrício 
Evangelista 

Corrêa
Tec.informatica 685.057.602-

04 55587569 /1

Ednelson 
Gomes Ribeiro motorista 460.155.402-

06 57195534 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1680/2016-DAF/CGP,DE18/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/164823.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o distrito de  Porto de Trombetas no período de 
23 à 27/05/2016, a fi m de participar do atendimento itinerante 
de exames teóricos e práticos (1ª e 3ª fase) , no referido 
municipio.

 NOME Cargo CPF matricula

Antonio Paulo 
Fernandes da 

Silva
motorista 055.387.182-04 3194485  /1

Francisco de 
Assis da Silva 

Almeida

Aux. Operac. 
transito 158.092.692-49 57176332 /1

Marcílio 
dos Santos 
Gonçalves

Assist. 
transito 259.493.902-10 57176348 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 1681/2016-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado doPará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/195717.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municipios de Salinópolis - 
30/05 à 01/06/2016, Capanema - 02 à 04/06/2016, Bragança 
- 05 à 06/06/2016, Capitão Poço - 07 à 09/06/2016, São 
Miguel do Guamá/Belém - 10 à 13/06/2016, a fi m de realizar 
a fi scalização e acompanhamento dos serviços de guarda 
e vigilância armada dos pédios e áreas de  propriedade do 
Estado do Pará, sob uitlização e administração dp DETRAN/
PA, prestados por intermedio da empresa C & S Vigilância e 
Segurança Patrimonial Ltda., em cumprimento as cláusulas 
previstas no Contrato nº 104/2014, nos referidos municipios.

 NOME Cargo CPF matricula

Afonso Palma 
da Paixão e 

Silva
militar 334.131.772-49 5631033  /5

Márcio Cley 
dos Santos 
Guimarães

militar 630.466.952-68 5785340  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 964998

PORTARIA Nº 1634/2016-DAF/CGP DE 13/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/182000.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Soure - 25/05 a 27/05/2016, 
Salvaterra - 28/05 a 30/05/2016, a fi m de realizarem ações 
de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma de 
ações determinadas pela DTO, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Breno 
Leonardo 
Araújo 

Barbosa

ag. trânsito 844.045.822-
34 55586672/4

Gilson Clay 
Modesto de 

Campos
ag. trânsito 613.875.682-

72 57212328/2

João Carlos 
Penna de 
Araújo

ag. trânsito 395.076.022-
91 57209449/2

Lailton 
Santos do 

Nascimento
ag. trânsito 714.385.992-

34 57200227/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1647/2016-DAF/CGP DE 16/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/193604.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Redenção - 31/05 a 
09/06/2016, Parauapebas - 10/06 a 20/06/2016, a fi m de 
realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Alexandre 
Caetano de 

Sousa
ag. trânsito 815.188.972-15 57209138/1

Antônio 
Robson 
Cascaes 
Dantas

ag. trânsito 856.943.202-04 57217207/2

Clodoaldo 
Medina 
Godinho 
Junior

ag. trânsito 686.367.682-68 54192741/3

Deninson 
Henrique 
Monteiro 

Maia

ag. trânsito 606.478.332-04 57200271/1

Denise de 
Souza Matos ag. trânsito 649.913.692-15 57176007/3

Fabrício 
Gomes de 
Oliveira

ag. trânsito 622.571.532-00 54192712/2

Gilsiley 
Ferreira e 
Ferreira

ag. trânsito 619.310.632-49 57209068/1

Inês Maria 
Miléo 

Guerreiro
ag. trânsito 236.134.082-87 8080089/1

Jammerson 
Ferreira 
Lopes

ag. trânsito 632.007.912-68 57227487/1

Jofre Costa e 
Cunha ag. trânsito 614.473.152-00 54191302/2

Jorge 
Eduardo 
Prazer da 
Conceição

ag. trânsito 440.202.102-25 57226691/1

Luciana 
Carvalho 

Bonaspetti
ag. trânsito 685.992.262-15 54189482/2

Marivaldo 
Lima de 
Araujo

ag. trânsito 357.754.672-72 5820588/1

Nivia Guedes 
Gorayeb ag. trânsito 430.959.172-87 57195550/2


